on wird der Verkehrswert, gestützt auf die vorstehenden Berechnungen und Untersuchungen, für 
das Wertermittlungsobjekt Schapen, Hopstener Straße 20 zum Wertermittlungs- und Qualitäts-
stichtag 15.07.2025 für die Flurstücke unter der lfd. Nr. 3 des Grundbuchblattes mit  

235.000 € * 

(in Worten: zweihundertfünfunddreißigtausend Euro) 

sowie für die Flurstücke unter der lfd. Nr. 4 des Grundbuchblattes mit 

1.350 € 

(in Worten: eintausenddreihundertfünfzig Euro) 

ermittelt. 

* Bewertung nach äußerem Anschein 

Meppen, 15.07.2025 

Gutachter Stellv. Vorsitzende Gutachter 

Hiermit wird beglaubigt, dass diese Abschrift einschließlich Anlagen mit der Ur-
schrift des Verkehrswertgutachtens übereinstimmt.